



Do natychmiastowej publikacji: 25.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZBUDOWĘ SZLAKU PIESZO-ROWEROWEGO W PARKU STANOWYM ALLEGANY O WARTOŚCI 6,8 MLN USD

Wsparcie w wysokości 1,22 mln USD od Fundacji Ralpha C. Wilsona

Nowy 3,6-kilometrowy szlak rozszerza dostęp do popularnego obszaru plaży Quaker Lake dla wczasowiczów, turystów pieszych i rowerzystów

Otwarcie zabytkowego diabelskiego młyna w Midway State Park

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś ukończenie nowego pieszo-rowerowego szlaku o wartości 6,8 mln USD w Parku Stanowym Allegany, który stanowi dostępną alternatywę dla rowerzystów, turystów pieszych i wczasowiczów, aby dotrzeć do popularnej plaży Quaker Lake w parku. Nowy szlak został otwarty na czas letniego sezonu kempingowego w Parku Stanowym Allegany, który szczyci się największym kempingiem w całym systemie parków stanowych.

„Park Stanowy Allegany jest jednym z najlepszych parków dzikiej przyrody w USA, a ten projekt ułatwi i zwiększy bezpieczeństwo odwiedzających dostęp do plaży Quaker Lake z pobliskich kempingów, szlaków turystycznych i terenów rekreacyjnych”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Projekt ten nie tylko pomaga stanowi Nowy Jork osiągnąć wiodące w kraju cele klimatyczne, ale także odzwierciedla trwające partnerstwo stanu z Fundacją Ralpha C. Wilsona Jr. w celu rozszerzenia dostępu do rekreacji na świeżym powietrzu w stanie Nowy Jork”.

Nowy utwardzony szlak o długości 3,6 mili stanowi przedłużenie 1,6-milowego odcinka szlaku, który został otwarty jesienią 2020 r. po północnej stronie drogi nr 3, od Taft Cabin Trail do sklepu Quaker General Store i biura wynajmu na terenie parku. Nowy odcinek, który obejmuje osiem mostów dla pieszych i podwyższony pomost przecinający tereny podmokłe, biegnie na zachód od sklepu do plaży Quaker Lake. Projekt rozbudowy szlaku Quaker Run Area został również dofinansowany kwotą 2 mln USD z funduszy kapitałowych Parków Stanowych, 1,22 mln USD z Fundacji Ralpha C. Wilsona, 2,88 mln USD dotacji w ramach Programu alternatywnych rozwiązań transportowych (Transportation Alternatives Program) oraz dotacji z Funduszu na rzecz Ochrony Gruntów i Wód (Land and Water Conservation Fund).

Komisarz Parków Stanowych Nowego Jorku, Erik Kulleseid, powiedział: „Od momentu otwarcia w 1921 roku, Park Stanowy Allegany jest klejnotem w koronie parków stanowych. Projekt ten pomoże naszym gościom zobaczyć więcej obszaru Quaker Run bez konieczności korzystania z ruchliwej trasy nr 3. Partnerstwa takie jak to z Fundacją Ralpa C. Wilsona Jr. Foundation, która hojnie wsparła te prace, są wielką korzyścią zarówno dla parków, jak i naszych gości”.

Położony w południowo-zachodniej części parku o powierzchni 64 800 akrów, Quaker Run Area obejmuje również wieżę przeciwpożarową Mount Tuscarora, wiele mil szlaków turystycznych, tak zwaną formację skalną „Bear Caves”, muzeum Old Quaker Store oraz dziesiątki wynajmowanych domków i kempingów. Kemping Cain Hollow znajduje się również po stronie Quaker Run w parku.

Trasa 3 biegnie ze wschodu na zachód od południowego krańca trasy 2 w pobliżu wejścia do parku Bradford do drogi stanowej 280 przy wejściu do parku Quaker Run w Coldspring.

W ciągu ostatnich dwóch dekad Quaker Run Area odwiedziło ponad 14,7 mln osób, a rocznie miejsce to odwiedza około 740 000 gości. Nowy szlak pieszo-rowerowy biegnie przez lasy, strumienie i inne obiekty przyrodnicze, łącząc się ze szlakami, drogami wiodącymi do domków letniskowych i innymi udogodnieniami parku po drodze do plaży nad jeziorem Quaker.

Dyrektor ds. parków, szlaków i zieleni w Fundacji Ralpa C. Wilsona, Jr., JJ Tighe, powiedział: „Wykonano wyjątkową pracę w pierwszej 1,6-milowej fazie pieszo-rowerowego szlaku Quaker Area w Parku Stanowym Allegany i jesteśmy bardzo podekscytowani ukończeniem kolejnych 3,6 mil. Łącznie będzie to 5,2 mili szlaku dostępnego dla odwiedzających, którzy będą mogli odkrywać, cieszyć się kontaktem z naturą i docierać do plaży Quaker Lake, a wszystko to z pominięciem bardzo ruchliwej trasy nr 3. Dzięki dbałości o to, by szlak spełniał wszystkie wytyczne Ustawy o ułatwieniach dla osób z niepełnosprawnościami (Americans with Disabilities Act, ADA), jest on bezpiecznym, integracyjnym i dostępnym atutem regionu, oferującym osobom o różnych umiejętnościach możliwość korzystania z rozległego parku stanowego”.

Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, powiedziała: „To idealna pora roku, aby wyjść i cieszyć się wszystkimi cudami natury, które ma do zaoferowania Park Stanowy Allegany. Dzięki nowemu szlakowi pieszo-rowerowemu odwiedzający mogą teraz odkrywać więcej terenów w ramach parku i robić to bezpiecznie – unikając ruchliwych dróg. Departament Transportu Stanu Nowy Jork (New York State Department of Transportation, DOT) z dumą współpracuje z Urzędem ds. Parków przy tym wspaniałym projekcie infrastrukturalnym wspierającym aktywny transport, do którego wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą mieć dostęp i z którego mogą korzystać”.

Fundacja założona przez Ralpa C. Wilsona Jr., współzałożyciela American Football League i byłego właściciela Buffalo Bills przed jego śmiercią w 2014 roku, wspiera

projekty rekreacyjne w regionie Western New York i południowo-wschodnim regionie Michigan.

W październiku 2018 r. fundacja uruchomiła wartą 200 mln USD Inicjatywę na rzecz parków i szlaków (Parks & Trails Initiative) – 100 mln USD podzielono między stan Nowy Jork i Michigan. Dofinansowanie obejmowało 50 mln USD dla każdego regionu na stworzenie połączeń i eliminowanie luk w regionalnych sieciach szlaków.

W stanie Nowy Jork Fundacja Wilsona przekazała miliony dolarów na wsparcie tworzenia bram w Buffalo, Niagara Falls i Rochester wzdłuż 750-milowego szlaku Empire State Trail; modernizację 90-milowego parku stanowego Genesee Valley Greenway i szlaku Niagara Shoreline Trail; oraz program rekreacji młodzieżowej Ladders to the Outdoors w hrabstwie Erie.

Fundacja Wilsona ma możliwość przyznawania dotacji w wysokości 1,2 mld USD, który musi zostać wydatkowany w ciągu 20 lat – do stycznia 2035 r. Taki cel jest zgodny z wolą Ralpha Wilsona, aby wpływ fundacji był natychmiastowy, znaczący, wymierny i nadzorowany przez osoby, które znały go najlepiej. Więcej informacji można znaleźć na stronie ralphwilsonjr.org.

Senator stanu, George Borrello, powiedział: „Ten utwardzony dodatkowy odcinek szlaku Quaker Run Area daje odwiedzającym park, szczególnie tym o ograniczonej sprawności ruchowej, możliwość podróżowania z domków i kempingów do kluczowych punktów wokół plaży Quaker Lake bez konieczności korzystania z trasy ASP Route 3, która jest często bardzo zatłoczona w wyniku intensywnego ruchu samochodowego. Jako największy park stanowy w stanie Nowy Jork, Allegany przyciąga ponad 1,5 mln odwiedzających każdego roku i jest głównym motorem ekonomicznym dla hrabstwa Cattaraugus i całego regionu Western New York. Ten nowy odcinek szlaku poprawi komfort odwiedzających Quaker Run Area. Dziękujemy Fundacji Ralpha C. Wilsona za wsparcie tego projektu oraz Urzędowi ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and Historic Preservation) za dostrzeżenie potrzeby i doprowadzenie go do końca”.

Członek Zgromadzenia, Joseph Giglio, powiedział: „Cieszę się z rozbudowy tego szlaku w Parku Stanowym Allegany, który jest prawdziwym skarbem w moim okręgu. Jest to ważny projekt, który pozwoli jeszcze większej liczbie odwiedzających cieszyć się naturalnym pięknem parku, dodatkowymi atrakcjami rekreacyjnymi i edukacyjnymi, a także ulepszonymi funkcjami bezpieczeństwa. Ponadto ulepszono infrastrukturę, aby chronić środowisko i zapewnić jeszcze lepsze wrażenia dla gości odwiedzających park. Ta rozbudowa szlaku jest doskonałym przykładem partnerstwa podmiotów publicznych i organizacji non-profit, które przynosi korzyści wszystkim i pozwala ludziom zobaczyć nasz piękny park krajobrazowy, zwłaszcza po pandemii COVID”.

Oprócz rozbudowy szlaku, przed sezonem letnim ukończono projekt o wartości 4,24 mln USD, polegający na budowie trzech nowych publicznych toalet i pryszników. Nowe

obiekty znajdują się w Quaker Run Area, przy szlakach Kaiser Cabin Trail, Creekside Cabin Trail i Horseshoe Cabin Trail.

Przewodniczący legislatury hrabstwa Cattaraugus, Howard VanRensselaer, powiedział: „Turystyka jest niezwykle ważna dla hrabstwa Cattaraugus. Jednym z obowiązkowych miejsc w hrabstwie Cattaraugus jest Park Stanowy Allegany, jeden z największych parków stanowych w systemie stanowym. Dzisiejsze ogłoszenie inwestycji o wartości 6,8 mln USD w system szlaków rowerowych i pieszych w tym parku stanowym zostało przyjęte z entuzjazmem i znacznie poprawi ten cel podróży w hrabstwie. Cieszymy się z tej inwestycji i czekamy na modernizację tego miejsca zarówno dla odwiedzających, jak i mieszkańców hrabstwa”.

Diabelski młyn w Parku Stanowym Midway

W ten weekend zostanie również otwarty nowo odrestaurowany zabytkowy diabelski młyn zostanie również otwarty w Midway Historic State Park w hrabstwie Chautauqua. Diabelski młyn Eli Bridge z 1948 roku pochodzi z parku rozrywki w Altoona w Pensylwanii. Zakup i renowacja 30-metrowego diabelskiego młyna jest wynikiem zbiórki prowadzonej przez Regionalną Komisję ds. Parków Allegany (Allegany Regional Park Commission), Natural Heritage Trust, Friends of Midway State Park, a także pracy personelu parku stanowego. Midway State Park to przyjazne rodzinom miejsce, które położone jest nad brzegiem jeziora Chautauqua. Pierwotnie założony w 1898 roku jako park wózków, Park Stanowy Midway jest jednym z najstarszych nieprzerwanie działających parków rozrywki w kraju.

Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork zarządza ponad 250 parkami, miejscami historycznymi, szlakami rekreacyjnymi, przystaniami i innymi obiektami, które [w ubiegłym roku odwiedziło 79,5 mln osób](#). Więcej informacji na temat tych terenów rekreacyjnych można uzyskać pod numerem 518-474-0456 lub pod adresem parks.ny.gov, a także na [Facebooku](#) i [Twitterze](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)